
Smlouva o výpůjčce zařízerti a sdáeni údajů z městského kamerového a dohIižeciho
systému

uzavřená ve smyslu § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněni
pozdějších předpisů, mezi niže uvedenými smluvnimi stranami

půjčitel: Město Rožnov pod Radhoštěm

Sídlo: Masarykovo náměsti 128, Rožnov pod Radhoštěm
lČ: 00304271
DlČ: CZ00304271
Zastoupeno: lng. Radimem Holišem, starostou
Kontaktní osoba: Aleš Pilař, tel.

(dále jen ,,půjčitel")

mi 7¢, !,: "" t'.; , T, , ' " 1" , :""'-: , "-,,. ',",
|-.-a '±±Stb= '1'; --' -,!2;-"mj"i':_h!:'" i

Ĺ

ĺ"""- tí g =S8- 2iht^ :
" ,, , k 'j'řt" 5ťu¢ rýl(na:° i'í:!'- 7juq r

:-{ . > '

a

vypůjčitel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Zlinského kraje

Sídlo: J. A Bati 5637, 760 01 Zlin
lČ: 72052767
DlČ: CZ72052767
Zastoupena: plk. JUDr. Jaromír Tkadleček, MBA, ředitel krajského ředitelství
Bankovni spojeni: Česká národní banka, pobočka Brno
Čísĺo účtu: 28036881/0710
Kontaktní osoba: lng. Vladimir Horníček, tel. 974 661 271, 725 389 811

(dále jen ,,vypůjčitel")

Smlouvu o výpůjčce

(dále jen ,,smlouva o výpůjčce")

Čl. 1
Účel výpůjčky

půjčitel je výlučným vlastnikem movitého majetku - souboru techniky městského kamerového
systému, sIoužicího k monitorováni veřejných prostranství ve městě Rožnov pod Radhoštěm.
Účelem výpůjčky je využití předmětu výpůjčky k ovládání a nahhžení do městského kamerového
systému provozovaného Městskou policií Rožnov pod Radhoštěm v zájmových částech města
Rožnov pod Radhoštěm, dle rozrMstění kamer a potřeb vypůjčitele. Předrnět výpůjčky bude
vypůjčitelem uživán k plněni úkolů vypůjčitele ve smyslu § 2 zákona č. 273/2008 Sb., o PoIicii
České republiky a v souladu s timto zákonem. Tato smlouva vypůjčiteli umožňuje sdílet údaje z
městského kamerového a dohlIžecího systému v reálném čase nebo ze záznamu formou
prohlIžení. vypůjčitel není oprávněn jakýmkoli způsobem pořizovat a uchovávat záznamy těchto
údajů na svém pracovišti.

ČI. ll
Předmět výpůjčky

1. Předmětem výpůjčky jsou koncová zařízeni sĹoužÍcÍ k ovládání a nahliženi do městského
kamerového systému. přesný seznam a popis zařízení je uveden v příloze 1. této smlouvy, která
je nedílnou součásti této smlouvy.

,Ĺl
i ČĹ.=



"í

·5

'4

2. Předmět výpůjčky bude umístěn ve vnitřnich prostorách budovy Obvodniho odděleni Poli""
České republiky Rožnov pod Radhoštěm, ul. 5. Května, čp. 599, a bude sloužit k nahlľžerti
městského kamerového systému pro potřeby Policie České republiky, jímž je monitorovánd,
veřejného prostranstvi v dosahu kamerových bodů. Kamery nejsou součásti předmětu výpůjčky,"
Umístění kamer je zveřejněno na webových stránkách města Rožnov pod Radhoštěm.

3. Účetní hodnota předmětu výpůjčky činí 63.803,-KČ včetně DPH, slovy: šedesát tři tisíc osm set '
tři korun českých.

,
4. půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky uvedený v čl. ll odst. 1 této

smlouvy k dočasnému bezplatnému užíváni ve stavu způsobilém dohodnutému užívání a
vypůjčitel jej do uživání takto přijlmá.

5. Fyzické předáni a převzetí předmětu výpůjčky se uskuteční mezi kontaktnimi osobami půjčitele
a vypůjčitele nejpozději do 14 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma sMuvnimi stranami v
budově Obvodniho oddělení Policie České republiky Rožnov pod Radhoštěm, ul. 5. Května, čp.
599. O předání předmětu výpůjčky, jeho instalaci a uvedeni do provozu bude vyhotoven protokol
v písemné formě. lnstalaci předmětu výpůjčky a jeho uvedeni do provozu provede kontaktni '
osoba půjčitele za součinnosti vypůjčitele.

Článek éĺĺ.
Závazek půjčitele

půjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu po převzetľ předmětu výpůjčky vypůjčitelem seznámit
a odborně proškolit pracovnľky určené vypůjčitelem se stavem, technickými parametry a způsobem
užÍvání předmětu výpůjčky uvedeného v čl. |[ odst. 1 této smlouvy a předat vypůjčiteli přĹslušriou
dokumentaci.

Článek lV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užlvat řádně v souladu s účelem, který byl v této
smlouvě dohodnut.

2. vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchoziho pIsemného souhlasu půjčitele nesmi předmět
výpůjčky přenechat k užívánÍ třetí osobě. Vypůjčitel nenl oprávněn pTedmět výpůjčky prodat,
darovat či jinak zcizit ani zatižit právy třetich osob.

3. vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile jej nebude potřebovat.

4. půjčitel je po předchozí dohodě s vypůjčitelem oprávněn v době trvání výpůjčky kontrolovat a
ověřovat, zda vypůjčitel předmět výpůjčky užívá v souladu s touto smlouvou, jaký je stav
předmětu výpůjčky atp. Vypůjčitel je povinen tuto kontrolu půjčiteli umožnit a poskytnout mu
potřebnou součinnost a informace.

5. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozenim, ztrátou nebo zničením.

6. vypůjčitel odpovidá za veškeré vady, které vzniknou na předmětu výpůjčky v důsledku
neodborného zacházení. V tomto připadě je povinen na svoje náklady zajistit jejich
odstranění. vypůjčitel je povinen oznámit takový stav neprodleně půjčiteli.

7. Vypůjčite! přebírá odpovědnost za škody způsobené poškozením, ztrátou, odcizením nebo
zničením předmětu výpůjčky a škody způsobené předmětem výpůjčky. v připadě poškozeni,
ztráty, zničeni nebo zcizeni předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen tuto skutečnost
bezodkladně, nejpozději v nejbližší pracovni den, oznámit osobně kontaktni osobě půjčitele

2



. .g.""
[ř h

Š"' · '

1)""
. ,iÉ':groveň písemně na adresu půjčitele uvedenou shora a je povinen půjčiteli nahradit

' ,j: Úsd)enou škodů.
)F0 Ge|ou dobú výpůjčky je výlučným vlastníkem předmětu výpůjčky půjčitel.

/' :"' Vypůjčitel je povinen hradit náklady na spotřebu elektrické energie spojené s užíváním
,:',: ', "ís předmětu výpůjčky a náklady na běžnou údržbu předmětu výpůjčky. Náklady na opravu

,", (",' předmětu výpůjčky a náklady na případné rozšíření městského kamerového systému hradí
J ) ,,,"1'", půjčitel, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.

1'"j""i' """"' 10 V případě, že se na předmětu výpůjčky projevi závady a tyto nevznikly v důsledku
"¢j"' ,!"" neodborného zacházení vypůjčitele (viz čl. lV odst. 6 této smlouvy), má vypůjčitel povinnost

si" oznámit takový stav neprodieně půjčiteli a půjčitel má povinnost zajistit odstraněni těchto
závad na své náklady.

,y .

'" 'Ĺj"" 11, Předmět výpůjčky je pojištěn.

,' 12. Smluvní strany se zavazuji přijmout taková opatření, aby zpracováním osobnich údajů při
d"" plněni této smlouvy nemohlo dojit k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu

'i"' neoprávněných osob k osobnim údajům z kamerového systému, k jejich změně, zničení či
:"" ztrátě, neopravněnym prenosum, k jejich jinemu neopravnenemu zpracovam, jakoz 1 jínemu

zneužiti osobnich údajú z kamerového systému. Tato povinnost pIatí i po ukončení zpracování
osobních údajů. v připadě, že porušenim povinností vypůjčitele vznikne půjčiteli jako správci

' osobních údajů škoda, zavazuje se vypůjčitel takovou škodu půjčiteli v plném rozsahu
nahradit.

13. půjčitel odpovidá za právní a formálnľ náležitosti spojené s Ĺnsta|ací a provozováním
městského kamerového a dohhžecího systému.

14. Smluvni strany jsou povinny provést likvidaci osobních údajů, jakmile pomine účel, pro který
byly osobní údaje zpracovávány.

15. půjčitel je povinen informaci o provozováni městského kamerového a dohHžecľho systému
uveřejnit pisemnými oznámeními ve městě Rožnov pod Radhoštěm a na internetových
stránkách města Rožnov pod Radhoštěm.

16. Vypůjčitel neni oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo z její
části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu půjčitele, za který nebude pro tento
účel považována e-mailová či jiná elektronická zpráva.

ČIánek V.
Doba výpůjčky

Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2023.

Článek VI.
Skončeni výpůjčky

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o výpůjčce může být ukončena dohodou smluvních
stran v písemné formě, za kterou nebude pro tento účel považována e-mailová či jiná
elektronická zpráva.

3

'\ Á"



,.F

?,

':E%

'.:k

'\3

.a

2. Smluvni strany se dohodly, že smlouvu o výpůjčce lze pisemně vypovědět bez uvedeni důvodu
,,s jednoměsíčni výpovědní dobou, která začne běžet prvniho dne měsice následujiciho Po

doručeni pisemné výpovědi jedné nebo druhé smluvní straně. Za pisemnou formu nebude pro
tento účel považována e-mailová či jiná elektronická zpráva.

' 'y
Y

',ť

3. půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před uplynutím doby trvánľ '.
výpůjčky, pokud vypůjčitel předmět výpůjčky užívá v rozporu se smlouvou, s dohodnutým 's,
účelem nebo účelem, kterému obvykle slouží, jestliže si vypůjčitel počíná v rozporu s '
ustanoveními občanského zákoniku upravujícími smlouvu o výpůjčce, nebo pokud půjčitel '.,,
potřebuje předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy i
předvidat. :.

@." F

4. V připadě skončení výpůjčky uplynutím doby nebo způsobem uvedeným v odst. 1, 2 či 3 tohoto
článku smlouvy je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky půjčiteli ke dni skončení
výpůjčky ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, a to na základě '.7
předávaciho protokolu podepsaného kontaktními osobami smluvnich stran, ve kterém bude
popsán stav předmětu výpůjčky. ,

Ĺ

Článek Vil.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu smtuvními stranami a nabývá účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnľch podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Zveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí půjčitel bez zbytečného odkladu po uzavření
smlouvy.

2. Smluvni strany souhlasí se zveřejněnim údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., 0 svobodném
přístupu k informacím, ve zněni pozdějších předpisů, a to v rozsahu a postupem a v souladu
s uvedeným právnim předpisem, s využivánim a zveřejněním (včetně zpracováni) této
smiouvy na webových stránkách půjčitele, v informačnich a evidenčních systémech půjčitele,
příp. systémech/registrech dle platných právních předpisů. vypůjčitel prohlašuje, že údaje
uvedené v této smlouvě nejsou předmětem obchodniho tajemství a zároveň nejsou
informacemi požÍvajícimi ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

3. Nevyplývá-!i z této smlouvy výslovně něco jiného, bude jakákoliv korespondence
předpokládána podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní učiněna pIsemně. Připustnou formou
jejich doručováni podle této smlouvy je osobni předání oproti podpisu, doručeni do datové
schránky smluvnich stran, nebo doručení formou doporučeného dopisu poštou na dodejku na
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na jinou doručovací adresu pisemně
oznámenou druhé smluvni straně v souladu s tímto ustanovením.

4. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného číslovaného
dodatku, a to po dohodě smluvnich stran.

5. Veškeré právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídi příslušnými ustanovenimi zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
smluvnľ strana obdrží po dvou stejnopisech.

7. Smluvní strany potvrzuji, že uzavřeni této smlouvy je výsledkem jednáni strari a každá ze
smluvních stran měla příležitost ovIivnit obsah této smlouvy. Tato smlouva obsahuje úplné

4



g'

,4

:

. " ujednánj o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvnľ strany měly či chtěly
,:, ujedriat. žádný projev smluvních stran učiněný při jednáni o této smlouvě ani projev učiněný

,: po uzavření této smlouvy nesmi být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této
p smlouvy a nezakládá žádné ze smluvních stran jakýkoli závazek.

: , 8, Smlouva byla sepsána svobodně a vážně, určitě a srozumitelně nikoliv v tisni za nápadně
'.y" nevýhodných podminek. Obě smluvní strany po řádném přečteni smlouvy připojují na důkaz

' ·"" svého bezvýhradného souhlasu s jej"m obsahem své podpisy
. .' i 9. Nedľlnou součásti této smlouvy je jeji přiloha č. 1 - specifikace předmětu výpůjčky - inventárni

, Č:'

fi" ' 10. :::::: ouva byia schválena Radou města Rožnova pod Radhoštěm dne Z cq "ť ui':", ,
':§',' usnesením č. 51SJUA

tf|Ž·

1,Giín::;:Ť::'%, Ve Zlině: 3 1, 07, 2019 V Rožnově pod Radhoštěm dne, ';,..?.. Ĺů g

))))))))) )))) W,,,,,,,,,, ,,,,&ľ' jíS '""""

" ~.:>'"'" pIk. JUDr Jarom(r Tkadleček, MBA lng Radim Holiš
ředitel krajského ředitelství starosta

j
!

5

Ů '-Y>"



Příloha č. 1 Specifikace předmětu výpůjčky - inventární seznam.

Počitač - MB,AMX RYZEN 7 2700, 16GB RAM, SSD 256GB, invidia gtx 1050 4g, case, zdroj
600\N, WIN 10 PRO

Monitory - monitor 24'" HDM1 vstup, TV 43" LG FULL HD, 43"'LG

Ovladače - USB video joystick, klávesnice, myš

Držák monitoru - VESA 200x200 držák TV nástěnný.

Drobný elektroinstalačni material, kabely, vruty, šrouby.

Vše inventarizováno souhrnně jako jedna sestava pod inventárním čIslem MRPRM00054111

6


